



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	7.657.458,38	1.121.340,27	4.631.011,78	1.167.965,87	5.104.972,25	4.078.879,84
RECEITAS DE CAPITAL	200.100,00	28.544,96	114.179,84	133.400,00	133.400,00	323.035,98
SUBTOTAL	7.857.558,38	1.149.885,23	4.745.191,62	1.301.365,87	5.238.372,25	4.401.915,82
(-) DEDUÇÕES	1.356.864,53	199.595,76	834.621,49	209.505,07	904.576,35	14.001,04
Receitas de Operações de Créditos	0,00	866,66	3.466,64	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	35.577,27	7.261,66	29.046,64	7.768,22	23.718,18	7.208,56
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.416,64	9.666,56	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.321.287,26	189.050,80	792.441,65	201.736,85	880.858,17	6.792,48
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.500.693,85	950.289,47	3.910.570,13	1.091.860,80	4.333.795,90	4.387.914,78

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.838.604,45	973.100,74	3.892.402,97	411.625,35	5.485.751,62	1.062.650,34	3.970.178,35	3.606.183,89
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.600,00	433,33	1.733,33	0,00	0,00	0,00	0,00	1.988,70
SUBTOTAL	5.836.004,45	972.667,41	3.890.669,63	411.625,35	5.485.751,62	1.062.650,34	3.970.178,35	3.604.195,19
DESPESAS DE CAPITAL	461.395,55	76.899,26	307.597,03	23.734,80	299.832,76	24.457,98	154.112,15	480.007,20
(-) Deduções	19.070,00	3.178,33	12.713,33	0,00	17.000,00	2.252,68	8.787,02	94.804,88
Amortização de Dívida	19.070,00	3.178,33	12.713,33	0,00	17.000,00	2.252,68	8.787,02	94.804,88
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.278.330,00	1.046.388,33	4.185.553,33	435.360,15	5.768.584,38	1.084.855,64	4.115.503,48	3.989.397,51
RESULTADO	-6.278.330,00	-1.046.388,33	-4.185.553,33	-435.360,15	-5.768.584,38	-1.084.855,64	-4.115.503,48	-3.989.397,51
RESULTADO	-4.957.042,75	-857.337,53	-3.393.111,68	-233.623,30	-4.887.726,21	-883.118,79	-3.234.645,31	-3.982.605,03
RESULTADO	222.363,85	-96.098,86	-274.983,20	656.500,65	-1.434.788,48	7.005,16	218.292,42	398.517,27

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	0,00	65.753,87	63.501,19	-2.252,68	63.501,19	
(-) Disponibilidade de Caixa	133.124,11	622.869,70	537.917,49	-84.952,21	404.793,38	
(-) Aplicações Financeiras	113.399,05	49.510,52	184.883,54	135.373,02	71.484,49	
(-) Demais Ativos Financeiros	2.163,96	2.823,69	3.223,72	400,03	1.059,76	
(+) Restos a Pagar Processados	175.963,49	14.520,17	14.520,17	0,00	-161.443,32	
II - Dívida Consolidada Líquida	-72.723,63	-594.929,87	-648.003,39	-53.073,52	-575.279,76	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-72.723,63	-594.929,87	-648.003,39	-53.073,52	-575.279,76	